
Unsere aktuellen
Angebote
vom 01.05.26 bis 31.05.26

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

auf Anzeichen einer Allergie wie Juckreiz, Schnupfen und
tränende Augen reagiert man am besten schnell. Umso besser
lassen sich die Beschwerden lindern.

Ein Test in einer allergologischen Praxis gibt Gewissheit
darüber, auf welche Stoffe Sie derzeit allergisch reagieren.
Meiden Sie diese dann möglichst konsequent.

Tipps für Heuschnupfen-Betroffene: bei Regen lüften, dann
fliegen kaum Pollen. Täglich abends die Haare waschen,
Tageskleidung außerhalb des Schlafzimmers auslüften lassen.
Eine große Sonnenbrille schützt tagsüber die Augen auch vor
Pollen.

Wenn Sie den Verdacht haben, dass Ihre Beschwerden
allergisch sind, lassen Sie dies unbedingt ärztlich abklären. Wir
beraten Sie gern zu antiallergischen Mitteln.

ihr Team der Süd-Apotheke

Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Süder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und 
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Optilegra 1 mg/ml Augentropfen Lösung
Wirkstoff: Olopatadin. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung allergischer
Symptome am Auge.  ***

11,85€5 ml 15,97 €
statt**

Neu im Sortiment

Ladival Allergische Haut Sonnenschutz-
Gel LSF 50+

17,50€200 ml 25,50 €
UVP*

87,50 € / 1 l

Sie sparen 8,00 €!

LoranoPro
Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff: Desloratadin.

18,35€50 St 30,58 €
statt**

Sie sparen 40%!

Livocab direkt Kombi
Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid).
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden einer allergisch
ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem
sogenannten Frühlingskatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von
Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray).
Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche und Erwachsene. Enthält Propylenglycol,
Benzalkoniumchlorid u. Phosphate. ***

13,98€1 Stück 20,36 €
statt**

Sie sparen 31%!
Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



LA ROCHE-POSAY TOLERIANE SENSITIV
CREME
LA ROCHE-POSAY Toleriane sensitive Creme. Intensiv beruhigende und
schützende Feuchtigkeitspflege. Lindert und reduziert Hautirritationen.

17,50€40 ml 22,50 €
UVP*

437,50 € / 1 l

Sie sparen 5,00 €!

ANTHELIOS Babymilch LSF 50+
La Roche-Posay pflegende Sonnenschutz-Milch für empfindliche Babyhaut.

14,90€50 ml 19,90 €
UVP*

298,00 € / 1 l

Sie sparen 5,00 €!

Berberil N Augentropfen
Wirkstoff: Tetryzolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Bei Augenreizungen z.
B. durch Rauch, Wind, gechlortes Wasser und Licht; allergische Entzündungen
des Auges, z. B. Heufieber und Blütenstaubüberempfindlichkeit. ***

4,85€10 ml 6,97 €
statt**

485,00 € / 1 l

Sie sparen 30%!

Biolectra MAGNESIUM 400 mg ULTRA
Wirkstoff: Magnesiumoxid.

7,90€20 St 11,85 €
UVP*

Sie sparen 33%!

MediGel Schnelle Wundheilung 
Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen zur Behandlung akuter und
chronischer Wunden. 

5,95€20 g 8,39 €
UVP*

297,50 € / 1 kg

Sie sparen 29%!

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g
Gel
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen,
sympt. Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen o.
Verstauchungen infolge von stumpfen Traumas, z.B. Sport- u.
Unfallverletzungen. Bei Erwachsenen u. Jugendlichen ab 14 Jahren ist das
Arzneimittel zur Kurzzeitbeh. vorgesehen. Enthält Propylenglycol,
Butylhydroxytoluol, Duftstoff m. Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol,
Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool. ***

14,85€100 g 22,88 €
statt**

148,50 € / 1 kg

Sie sparen 35%!

Tromcardin complex
Ergänzende bilanzierte Diät mit Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12,
Niacin und Coenzym Q10 bei Herzerkrankungen und Herzrhytmusstörungen.

21,95€120 St 29,95 €
UVP*

Sie sparen 8,00 €!

20% Rabatt
Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins
erhalten Sie 20% Rabatt auf einen
nicht verschreibungspflichtigen
Artikel. Ausgenommen sind bereits
reduzierte Waren.
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Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Süd-Apotheke, Süder Markt 3, 45699 Herten


